
 

 

Side 1 af 4   

 

 

 

 

 

 

Mange fuldfører en videregående  
uddannelse trods lave gymnasiesnit 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Flere fuldfører i dag en videregående uddannelse  

– uanset karaktersnit fra gymnasiet    

 
I dag har godt halvdelen af de 25-45-årige i befolkningen fuldført en videregå-

ende uddannelse. For ti år siden var det knap 40 pct. Tre ud af fem voksne, som 

har bestået en studentereksamen med et lavt karaktergennemsnit, har fuldført 

en videregående uddannelse. Det er flere end for ti år siden, hvor det var godt 

halvdelen.  

 

Godt halvdelen af de 25-45-årige i befolkningen har i dag (i 2023) fuldført en videregå-

ende uddannelse, jf. figur 1. Den andel har været stødt stigende gennem årene. For ti år 

siden (i 2013) var det 40 pct. af de 25-45-årige, der havde fuldført en videregående ud-

dannelse.   

Figur 1: Andel af 25-45-årige med en fuldført videregående uddannelse 

 

Anm.: Andelen beregnes på baggrund af alle 25-45-årige i befolkningen. 

Kilde:  Danmarks Statistik og egne beregninger. 
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Der er også flere, der i dag har fuldført en videregående uddannelse – uanset karakter-

gennemsnittet fra den gymnasiale uddannelse. Andelen af 25-45-årige med bestået stu-

dentereksamen, som har fuldført en videregående uddannelse, er steget på tværs af 

alle karakterintervaller, jf. figur 2.  

Figur 2: Andel af 25-45-årige med en fuldført videregående uddannelse, fordelt på  

karaktergennemsnit 

 

Anm.: Andelen, der har fuldført en videregående uddannelse, er beregnet på baggrund af 25-

45-årige med en bestået gymnasieuddannelse inden for det respektive karakterinterval. 

Der er ingen karakteroplysninger på godt halvdelen af de 25-45-årige i befolkningen, her-

under på 35 pct. af de 25-45-årige, der har fuldført en videregående uddannelse. 

Kilde:  Danmarks Statistik og egne beregninger. 

 

For 25-45-årige, der har bestået en gymnasiale uddannelse med et karaktergennemsnit-

snit på under 5, har tre ud af fem af dem (ca. 60 pct.) i dag fuldført en videregående 

uddannelse. Den andel er mere end 7 pct.-point højere end for ti år siden, hvor det var 

godt halvdelen (52 pct.).   

 

For gruppen med de højeste karakterer (9 eller derover) er der i dag knap 9 ud af 10 (89 

pct.), der har fuldført en videregående uddannelse. Den andel er steget med 2,5 pct.-

point siden 2013.  

 

For personer med et middelsnit (karaktergennemsnit på 5-8,99) er der i dag tæt på fire 

ud af fem (79 pct.), der har fuldført en videregående uddannelse. Det er godt 5 pct.-

point højere end for ti år siden.   
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Jo højere karaktergennemsnit fra den gymnasiale uddannelse, jo større er andelen med 

en fuldført videregående uddannelse. Hovedparten af de 25-45-årige, der har bestået 

studentereksamen med lave karakter, har imidlertid trods det lave snit fuldført en videre-

gående uddannelse. Samtidig er fuldførelsesandelen steget mest for personer med de 

laveste karakterer. Dermed er forskellen mellem gruppen med højeste karakterer og 

gruppen med laveste karakterer indsnævret med ca. 5 pct.-point hen over de seneste ti 

år.  

 

 

Sådan har vi gjort: 

I denne analyse har vi set nærmere på 25-45-årige, der har fuldført en videregående 

uddannelse. Vi har særlig fokus på andelen, der har fuldført en videregående ud-

dannelse, fordelt på karaktergennemsnittet fra en bestået gymnasial uddannelse. I 

analysen er anvendt data fra Danmarks Statistik for voksnes (25-45-åriges) status på 

videregående uddannelse.  
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